



عصر شنبه
 ۱۲ شهریور ماه ۱۳۰۵ مطابق ۳۶ مهر ۱۳۴۵
سال اول - شماره بیستم - نامه یومیه اطلاعات
 صاحب امتیاز و مسئول: ع. سعیدی
ناشر: مرکز اطلاعات ایران
 محل اداره: خیابان لاله زار - تهران - تلفن: ۱۸۰۰
قیمت اشتراك
 يكساله هجده ماهه هجده تومان
 طهران: ۵۰ - ۳۰ - ۲۰ - ۱۰ فران
 ولایت: ۶۰ - ۴۰ - ۳۰ - ۲۰ - ۱۰ فران
 عرجه پناهه قیمت پست
تک نسخه: چهار شاهي

مقتضای تلگرافی خارجه			مقتضای بازاری		
نوع	خرید	فروش	نوع	خرید	فروش
المیر عثمانی	۴۰۰	۴۰۰	المیر عثمانی	۴۰۰	۴۰۰
المیر انگلیسی	۴۵۰	۴۵۰	المیر انگلیسی	۴۵۰	۴۵۰
ده منای طلا	۴۷۰	۴۷۰	ده منای طلا	۴۷۰	۴۷۰
اشرفی	۱۵۰	۱۵۰	اشرفی	۱۵۰	۱۵۰
پنججزاری	۷۰	۷۰	پنججزاری	۷۰	۷۰
دو هزاری طلا	۳۰	۳۰	دو هزاری طلا	۳۰	۳۰
۲۰ فرانک طلا	۴۰	۴۰	۲۰ فرانک طلا	۴۰	۴۰
۳۰ فرانک طلا	۴۲	۴۲	۳۰ فرانک طلا	۴۲	۴۲
۴۰ فرانک طلا	۴۴	۴۴	۴۰ فرانک طلا	۴۴	۴۴

اخبار داخله

دروازت جنگ
 امروز صبح اعلیحضرت از قصر سعد آباد شهر در وزارت جنگ تشریف فرما شدند و در آنجا امور رؤسای و دوایر قشونی را تحت توجه قرار داده اند.

د. عمارت هیئت وزراء
 امروز صبح آقای رئیس الوزرا در عمارت هیئت وزراء حضور یافته مشغول رسیدگی و مراجعه به امور مهمه مملکتی گردیدند. مقارن ظهر آقای وزیر مالیه حضور یافته آقای رئیس الوزرا را ملاقات و تا یک ساعت بعد از ظهر مشغول مذاکره بودند.

تلگراف بیسیم و مخابرات
 امروز شرح ذیل از طرف وزارت مالیه بوزارت فرهنگ ارسال گردید:

از قرار راپرت تلگرافی رئیس مخابرات پهلوی عمده از روسها شهریار وارد شده و پس از نصب یک دستگاه تلگراف بیسیم در صدد برودند که یک مناره نور افکن جهت راهنمایی کشتیها بنا نمایند. رئیس مگراک شهسوار عجلتا از این اقدام جلوگیری نموده است متضمن است از طرف وزارت خانه به نامورین محلی خود تفکرات دستور صادر فرمائید که در موقع لزوم مساعدت لازم را بارتیس مگراک نموده و از بنای نور افکن مذکور که بدون اجازه دولت ایران است جلوگیری نمایند.

تبدیل نقره به طلا

حکومت هندوستان اخیرا اقداماتی کرده است که بدل راج راج هند را تبدیل به طلا نماید و برای پیشرفت این کار کمیسیونی تشکیل گردیده و در آن کمیسیون نرخ رویه را به یک غلینک و شش پنس تثبیت کرده اند که این قیمت در همه جا داد و ستد شود و کمیسیون مزبور تصمیمات خود را بدولت انگلیس پیشنهاد کرده است که پس از تصویب موقع اجرا بگذرانند.

علت تزلزل چرونیس
 راجع به علت تزلزل چرونیس اطلاع میدهند چون دولت شوروی پیش از مقرر طلا و جواهرات موجوده چرونیس کاغذ طبع و نشر نموده بود لذا با اعتبار چرونیس در بازارهای خارجه لطمه وارد آمد و بدلیجه در خود خاک روسیه نیز قیمت چرونیس تزلزل نمود و دولت برای حفظ اعتبار چرونیس در تاشکند مقداری مسکوک منتشر نمود که در جریان افتاء و گشایشی شود و تجاری که این مسکوک را بجمع آوری نمودند تمرکز داده و از جریان آن خودداری کردند. همین جهت یک عمده از نجاتر نیمه شوروی در تاشکند قریب سیصد نفر توقیف شدند که قضیه رسیدگی شود.

سئوال از رئیس کل مالیه

این روزها غنیده میشود مذاکراتی راجع به استرداد املاک شیخ خزعل قبل از آنکه بدی خود را بداند و حساب مالیات های معوقه خود را تصفیه نماید در جریان است. متضمن است برای رفع باره سوء تفاهات و استحضار عامه توضیحاتی درین خصوص بدهید.

روابط ایران و امریکا
 انجمن ایرانیان در نیویورک برای تهیه روابط ایران و امریکا و معرفی ایران مجتهد در امریکا بطبع رسانیده و در این مجله اخبار صنعتی - تاریخی - تجاری - معارفی و غیره راجع به ایران طبع شده و این انجمن ساعی است که روابط خوبی بین ایران و امریکا ایجاد نماید.

در وزارت داخله
 قبل از ظهر امروز کمیسیونی در وزارت داخله با حضور آقای شیروانی نماینده قشقه و میرزا عبد الرزق خان مهندس و رئیس احصایه وزارت خانه بنامه گردیده و مدتی راجع به حوزه بندی شهر اصفهان و سموم مذاکره می نمودند و اخذ نتیجه به جلسات آتی موقوف گردید.

واقعه تازه و عجیب در بحرین
 راپورتی از جنوب واصل گردیده و شرح واقعه ذیل را در بحرین اطلاع میدهد. در این هفته در فونسلخانه انگلیس (میرجردلی) فونسل انگلیس مشغول استنتاج یک نقشای بلوچ هندی بوده و تقصیر این بلوچ را اینطور ذکر نمیکردند که ایک نفر پلیس شهری همدست شده و رئیس پلیس ها تیر خلی کرده و اصابت نموده است و فونسل انگلیس دو سال حبس تعیین میکنند. این بلوچ نظامی در این موقع درخواست سه فشنگ که داشته است دو تیر آن را به دو نفر پلیس سپاهی هندی خالی میکند که فوراً زمین خاش می بندند و تیر سیمی را بطرف فونسل خالی کرده و اصابت نمیکند. فقط خراش پهلوی گوش او وارد میبارد سپس بلوچ فونسل را تعقیب میکند و بساوس رسیده دو ضرب سر نیزه به بدن فونسل فرو میرد این دو ضربت سر نیزه فونسل را بزمین میاندازد و بلوچ متوجه بطرف آن دو نفر پلیس که تیر خورده بودند میگردد که آیا تیر درست اصابت کرده است یا خیر همین که بلوچ بطرف آن دو نفر میرود فونسل فوراً برخاسته فرار و سوار توپیل شده به مریشخانه میرسد و بان وسیله خود را از مرکز نجات میدهد و بلوچ هندی هم بدون اعتنا خود مستقیما بطرف مخسب میرود و از فراری که در بحرین شهرت دارد این نتیجه اجتنابناپذیر است که او فونسلخانه نسبت به سموم میگریزید و تا کنون همچنان از پانصد نفر دجلو ظلم و تعدی کرده باندک همسیری در مجلس های کراچی و ممبئی فرستاده شده اند.

اعلان

نظر به علاقه تالی که آقایان نمایندگان محترم مجلس شورای ملی به ذکر مصیبت حضرت خلیفای آل عبا ارواح العالمین له الفدا دارند ایام یکشنبه ۲۷ دویست و بیست و هفتاد و نه ۲۸ - ۲۹ صفر برابر ۱۴ - ۱۴ - ۱۵ شهریور از چهار ساعت قبل از غروب در مجلس شورای ملی عزاداری خواهد شد.

نمره اعلان ۲۵
اداره مخابرات مجلس شورای ملی

اعلان
از طرف وزارت فواید عامه
 وزارت فلاحت و تجارت و فواید عامه مدین نمک رود از قزوین را که حد اول مال الاجاره سالیانه آن دو هزار تومان است سه ساله با شرایط ذیل برای اجاره به مزایده میگردد.

- ۱ - پیشنهاد دهند بیاستی در پیشنهادیکه تمدید محل اقامت خود و مال الاجاره هر سال را سه ساله بدهند.
- ۲ - پیشنهاد دهند بیاستی پیشنهاد خود را در پاکت سر بسته که روی آن عبارت (راجع به مزایده نمک رود بار قزوین) را نوشته باشد تا اول آبان ماه در طهران وزارت فواید عامه و در محل به اداره مالیه تسلیم نمایند.
- ۳ - پیشنهاد دهند اگر خراج از طهران است بیاستی در پیشنهاد خود یک نفر وکیل ثبت الوکاله که از برای اختیارات تمامه صادر معرفی نمایند.
- ۴ - پیشنهاد دهند بیاستی برای زمین و تسهیل وصول مال الاجاره تضمینات لازمه که وزارت جلیه مالیه را قانع نماید بدهد.
- ۵ - پیشنهاد دهند بیاستی مبلغ پنجاه تومان در طهران نه بجا بیات وزارت فواید عامه در محل به اداره مالیه داده قبض رسید آن را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند تا اگر در موقع انعقاد قرار داد از قبول پیشنهاد خود استنکاف نمود دولت وجه مزبور را در مقابل اختیارات خود ضبط نماید.
- ۶ - هر پیشنهادیکه در یکی از شرایط فوق باشد از درجه اعتبار ساقط است.
- ۷ - دولت در رد و قبول یک یا کایه پیشنهادات مختار است نمره ۴۹۴۱

نمره اعلان ۳۶
وزارت فلاحت و تجارت و فواید عامه

تشکر
از جراید ولایات
 پس از انتشار روزنامه اطلاعات اغلب جراید ولایات منظمه بر ورش بومیه منظمه رعیت - تبریز منظمه تبریز - گفتار رعیت منظمه شیراز - اختر معهود منظمه اصفهان این نامه محقر را مورد تحسین قرار دادند و از انتشار آن اظهار شاکت نمودند کارکنان این روزنامه موافقت عموم آقایان مدیران محترم جراید را در ادامه خدمات ملی از درگاه احدیت مستجاب نمایند.

تشکر
 نظر زحماتیکه راجع قسمت تشکیلات تربیتی پیش آهنگی از طرف محضی از رهبری محترم پیش آهنگ ما در رعیت و قزوین بعمل آمده این بنده بنام عموم پیش آهنگان بی نخت تشکرات صمیمانه را تقدیم میبارد.

علی - احقر پیش قدم پیش آهنگی
جمعیت کانون ایران
 جمعی از جوانان گیلان انجمنی بنام (کانون ایران) در دست تاسیس نموده اند مرام این جمعیت که طبع و منتشر نموده و یک نسخه آن را به این اداره ارسال داشته اند عبارت است از:

- ۱ - جدیت در عملی شدن تعلیمات اجباری ۲ - ایجاد کلاسهای اکابر مجانی و عمومی ۳ - تاسیس مدارس فنی و فلاحی ۴ - جلب توجه عامه به معارف و تهذیب اخلاق عمومی بوسیله مجلس نطق و خطابه ۵ - ترویج و تمییز زبان و ادبیات پارسی ۶ - تاسیس کتابخانه ها و قرائت خانها و نشر مجلات علمی ۷ - تصفیه اخلاق عمومی بوسیله نمایشات ۸ - کوشش در توسعه و ترویج ورزش های مختلفه ۹ - ایجاد کلاس موزیک و صنایع مستظرفه ۱۰ - ترویج در تاسیس امتعه وطنی ۱۱ - جنگ با فساد اخلاق و خرافات ۱۲ - تهیه شغل جهت اعضای بیکار

از تکبیل جمعیت کانون ایران در دست خوشوقت و امید و ازمیر جوانان گیلانی مثل بعضی از اهالی دیگر ایرانیان این عبارات را مبتدل نکرده و حقیقت از صورت حرف خارج و عمل در آورند - انتظار ترسه و ترفی این جمعیت را داریم

کلوب فوتبال جم
 از روز جمعه ۲۵ صفر مفتوح گردید
 ۱ - دفتر دار - قوام نوایی

مرض گاو مری
 اطلاعاتی که از قاطب آذربایجان میرسد حاکی از شیوع مرضی گاو مری و تلات زرد میباشد و مخصوصا شهر میبدانند باین وضع که پیش میروند فلاحت وزارت آذربایجان در آینه اثر بین خواهد رفت و تمام رعایا و ملاکین از هستی ساقط میشوند.

مستشار طرق
 مطابق تلگراف واصله ستر موریس مستشار طرق و عوارع امریکائی از امریکا حرکت نموده تا چند روز دیگر وارد ایران خواهد شد.

مستشار طرق
 مطابق تلگراف واصله ستر موریس مستشار طرق و عوارع امریکائی از امریکا حرکت نموده تا چند روز دیگر وارد ایران خواهد شد.

پس از این واقعه روز اول یک چهارچکی و روز دوم دو چهارچکی وارد بحرین شده و یکصد قشون هندی برای محافظت شهر و دواثر بیاده گردیده ملاقات می نمایند.

بستن سدهای مهم
 رئیس کل مالیه برای بستن سدها و سد زاینده رود اعتباری در بودجه هفده - اشته منظور نموده اند که پس از تصویب مجلس شورای ملی اقدام در ساختن سد های مزبور بشود.

در نتیجه مسافر تیکه هیئت دولت به استرآباد نموده و ستن سد گرکان را در صحرای تراکمه از نقطه نظر توسعه فلاحت و زراعت آن حدود ضروری دانستند در این خصوص از طرف وزارت فواید عامه بارتیس کل مالیه مذاکره و موافقت نظر ایشان حاصل شده و مخارج بستن سد گرکان را نیز قبول کردند که در اعتبار فوق منظور دارند.

ساختن راه رواندوز
 تلگرافی از تیمور یک مهندس ناحیه آذربایجان واصل گردیده و حاکی است که برای ساختن راه رواندوز عزمیت نمودم و فعلا مطابق بیست هزار تومان اعتباری که داده شده مقدمات کار شروع و مشغول خواهیم شد که در قاتی اعتبار لازم داده شود.

در تعقیب ماسله که از طرف رئیس کل مالیه راجع به صدور ورقه درخواست هشتاد هزار تومان بقیه مخارج ساختن راه رواندوز صادر شده بود وزارت فواید عامه جوابا اعمار داشته است که بیست هزار تومان که حواله صادر شده فعلا کافی و در موقع لزوم ورقه درخواست صادر میشود.

پس از این واقعه روز اول یک چهارچکی و روز دوم دو چهارچکی وارد بحرین شده و یکصد قشون هندی برای محافظت شهر و دواثر بیاده گردیده ملاقات می نمایند.

اخبار مهمه

از مسکو ۴ سپتامبر ۱۹۲۶

تکذیب حمله وهابی ها

قاهره - اخبار منتشره در جراید مصر راجع به حمله موهوم وهابیه بزوار مصری که از مکه مراجعت میکردند باتمام جملی میباشد هیچ کاروانی از زوار مورد تعرض و حمله واقع نشده و در مملکت حجت انتظامات کامل برقرار است

عقد قرار داد بین افغان دولت شوروی

کابل - روز ۲۱ اوت در نمکنان مقر تابستانی پادشاه افغانستان قرار داد منعقد بین اتحاد جماهیر شوروی و افغانستان راجع به بیطرفی وعدم تعرض متقابل بطرف با شکوهی از طرف ستارک نماینده مختار اتحاد جماهیر شوروی و محمود طرزی وزیر خارجه دولت افغانستان باصفا رسید قرار داد منعقد مسائل ذیل را پیش بینی میکند: رعیت بیطرفی در صورت مصادف جتکی بین یکی از طرفین مستقا هتد بین با دول ثالث عدم تعرض متقابل وعدم شرکت در معاهدات خصوصیت امین با مالک ثالث وعدم مداخله بامور داخلی بکلیت و جلوگیری هر یک از طرفین در خاک خود از عملیات عنانصری که مبارزه با طرف متخاصم دیگر را مقصود خویش قرار میدهند و ادامه مذاکرات برای تعیین ترتیب رفع اختلافاتیکه تسویه آنها بترتیب معمولی دیپلوماسی ممکن نگردد

معاملات مکاره

نژاد نو کورود - در عرض يك ماه جریان مکاره نژاد کورود ۲۶۵۱ فقره معامله منعقد شده و جمیع مبلغ معاملات مکاره به ۸۱۹۹۰۰۰ ریال و معاملات مکاره تجارت شرق بیش از ۱۰۰ میلیون رسیده است

اعدام عبدالقادر

آهره - محکمه استقلال ترکیه عبد القادر را که از شرکای توطئه سوء قصد به کمال پاشا و در سرحد بافار دستگیر شده بود ثابا محکوم باعدام نمود و محکمه بموقع اجرا گداشته شد

اعتصاب معد نچیان

لندن - در ۳۱ اوت مسئله اعتصاب معد نچیان انگلیس در پارلمان مطرح شد از مطالبات و مذاکرات نتیجه حاصل نشد و ادامه مطالبه بجلسه بعد موکول گردید چرچیل اظهار داشت که دولت انگلیس حاضر است به محض بدست آمدن موقع مناسبی مذاکراتی راجع بختم اعتصاب شروع کند

مقدمت راه آهن

کریه - مقدمت احداث خط راه آهن در ساحل جنوبی کریه شروع شده

آسمان پیمای شوروی

مسکو - کسرووف آسمان پیمای شوروی در ساعت ۶ و ۲۸ دقیقه از پاریس طیاران نموده و در ساعت يك و ربع مد از ظهر در برلین آمد و در ۲ و ۵ دقیقه مدار قطب طرف و به طیاران نمود

متینک لسوان

لنین گراد - زنهایی مد نچیان انگلیس از مسکو وارد لنین گراد شده و پس از ممانعت اطفال وانه در نزدیکی لنین گراد در متینک بزرگ لسوان کارگر شرکت جسته و از مساعدت مبدوله در حق مد نچیان انگلیس اظهار امتنان نمودند

عضویت در مجمع ملل

برلین - کمیسیون فرعی مخصوصی که راجع به در تشکیلات شورای جامعه ملل منعقد گردید پیشنهادی تصویب نمود که بموجب آن بلهستان و اسپانیول و شاید هم به چین صندلی عضویتی در شورای جامعه بدست شش سال داده شود تصور میکنند که دولت

لهستان حتما این پیشنهاد را قبول خواهد نمود وضعیت اسپانیول که در مطالعات شرکت نداشت هنوز معلوم نمیشد

کشتی غرق شده

لنین گراد - کشتی بوروستنیک را که غرق شده بود از آب بیرون آوردند در عرشه کشتی نه نشی دیگر را معاینه نمودند

وضعیت اسپانیول در جامعه

ژنو - دولت اسپانیول اظهار داشت که از این بید در کارهای جامعه ملل علامتدنی باشد نماینده اسپانیول در جامعه صبح در جلسه حضور نداشت در جلسه سری جامعه که بدون نماینده برائیل و اسپانیول منعقد گردید وضعیت که بواسطه رفتار اسپانیول پیش آمده مورد مطالعه واقع شد

مراجعه براء عمومی

مانیلا - پارلمان جزایر فیلیپین تصویب نمود که برای حل مسئله تجزیه از اتانونی رجوع براء عمومی شود

موجودی غله در روسیه

مسکو - در مدت یکسال یعنی از اول ژانویه سال گذشته تا اول ژانویه امسال مقدار ۵۸۲ میلیون پود غله در اتحاد جماهیر شوروی تهیه شده و در ژوئیه امسال قیمت غله نسبت به تابستان سال گذشته ۴۴ درصد باثین آمد تجار متفرقه فقط پنج درصد مقدار غله رانهه کرده اند

فکر کارگران انگلیس

لنین گراد - نمایندگان مد نچیان اعتصابی انگلیس و لسوان کارگر آلمان در ۲ سپتامبر وارد لنین گراد شدند پس از ورود نمایندگان متینک بزرگی تشکیل و نمایندگان کارگران انگلیس از مساعدت کارگران روس نسبت به مد نچیان اظهار تشکر نمودند

در کمیته انگلیس و روس

برلین - کمیته متحد انگلیس و روس در چهارمین دوره جلسات خود که در تاریخ ۲۴ و ۲۵ اوت در برلین منعقد گردید پس از مطالعه در اوضاع بین المللی و وظایفی که بر اثر این اوضاع متوجه طبقه کارگر میشود با اتفاق آراء تصویب نمود که باید بیش از پیش قدهای جدی برای وحدت بین المللی کارگران و بین امل صفر و ایجاد بین الملل واحد اتحادیه های صنفی زداشته شود کمیته انگلیس و روس در جلسه خود با اظهار تأسف یادآور میشود که اهمتات مبدوله در راه عقد اتحاد ویکاسکی بوسیله تشکیل مجلس مشاوره مرکب از نمایندگان بین الملل امستردام و شورای عالی اتحادیه های شوروی که در دسامبر سال گذشته عمل آمد پیشرفت نمود با وصف اینحال کمیته انگلیس و روس در ایجاد وحدت واقعی نهضت کارگران به مجاهدت و احتمات خود مداومت خواهد داد و اینک کمیته انگلیس و روس بنام اولین تصمیم متخذه در مجلس مشاوره برلین دایر بر اینکه شورای کل کنکره اتحادیه های بریطانیا باید وظیفه را که در کنفرانس و روس بر عهده گرفته و در هم به تصویب شورای کل کنکره اتحادیه های بریطانیا رسیده مبنی بر اینکه شورای مزبور باید بر حسب پیشنهاد و در تحت نظارت خود مجلس مشاوره بدون هیچ قید و شرطی از نمایندگان بین المللی صتمتی امستردام و اتحادیه های روس تشکیل دهد تأیید مینماید کمیته انگلیس و روس به شورای کل کنکره اتحادیه های بریطانیا توصیه میکند که این کنفرانس را افلا تا آخر ماه اکتوبر تشکیل بدهد

مذاکره با معد نچیان

لندن - در ۱ سپتامبر چرچیل وزیر مالیه انگلیس با نمایندگان صاحبان معادن مشاوره

اعلان

مدارس اکابر شبانه برای باسواد کردن بی سوادان

بر حسب امر حضرت اجل آقای وزیر علوم و تصویب شورای عالی معارف ده باب مدرسه مجانی در محلات مختلفه شهر در هر ناحیه يك مدرسه تاسیس و از اول مهرماه (۱۶ ربیع الاول) مفتوح خواهد بود -

این مدارس شبانه برای خواندن و نوشتن و چهار عمل اصلی حساب است - کسانی که بی سوادند از غروب تا دو ساعت از شب گذشته در این مدارس حاضر شده و در طی شش ماه معلومات مزبور را آموخته و تصدیق نامه دولتی دربرفت مینمایند - اکثر عده شاگردان هر مدرسه ۸۰ نفر خواهد بود -

داو طلبان از هر طبقه بلا استثناء میتوانند همه روزه از یکساعت بهروب تا یکساعت از شب گذشته در مرکز جامعه معارف اول خیابان لاله زار کوچه مقابل پستخانه برای اسم نویسی حاضر شده و در هر مدرسه که نزدیکتر به محل سکونای ایشان باشد سوره خواهند شد محمود وحید سعد رئیس جامعه معارف و مدیر تعلیمات اکابر

نمره اعلان ۴۴

پرواز بطرف خلیج فارس

پاریس ۳۱ - نایب شارلو کاپیتن و تترز امروز صبح در ساعت شش و هجده دقیقه از فرودگاه بورژ پرواز نمودند و قصد دارند بدون توقف تا خلیج فارس پرواز نمایند

الجزیره و روسیه

مسکو - ۳۱ - راجع بقضای اسوانی در باب تجزیه نظر بمعهاده الجزیره که روسیه یکی از اعضاء کنندگان آن میباشد اطلاع می دهند که دولت سویت بدون جلب رضایت خود هرگونه تغییر موده مده را بر رسمیت نخواهد شناخت

عزیمت بژنو

لندن ۳۱ - اوستین چمبر لین (وزیر امور خارجه انگلیس) برای حضور در شورای اتفاق ملل که دوم سپتامبر منعقد خواهد شد و همچنین جهت حضور در مجمع اتفاق ملل که ۶ سپتامبر اجلاس مینماید بطرف ژنو عزیمت کرد

شروع بکار

لندن ۱ - طوری که تخمین شده ۵۰۰۰۰ نفر عملیات معادن مجددا شروع بکار نموده اند

زلزله شدید در پرتقال

لیسبون (پایتخت پرتغال) در نتیجه زلزله شدیدی که در جزیره هورتا واقع عده ۸ نفر مقتول و ۲۰۰ نفر مجروح گردیده اند در یکی از شهرها که چندین زلزله متوالی روی داد ۴۰۰ خانه خراب شده است دولت پرتغال حکم داده است که دو کروز از و کشتی های نقله با اردوی بهندس برای اجرای هر نوع کمک بطرف هورتا عزیمت نمایند

از برلین مورخه ۲ سپتامبر

حرکت چمبرلین روز سه شنبه سیوچمبرلین با اتفاق کمیسیون بریتانیک بطرف ژنو حرکت کرد

ملاقات در پاریس

وزیر مالیه امریکا سیو ملون از یواکاره و برلین در پاریس ملاقات نمود جرارد اظهار می دارند که این ملاقات دارای اهمیت زیاد سیاسی است ولی سیو ملون اظهار داشته است که آن ملاقات فقط برای احترام و ادب بوده است

خروج از چین

ار پکن به پاریس اطلاع میدهند که مدتی اینک دولت روسیه از احضار سفیر خود کارخان منصرف شد دولت چین تذکره مسافرت باو داد که از چین خارج شد

احضار بمسکو

از مسکو اطلاع میدهند که کارخان برای دادن مضمی راپورت ها مسکو احضار شد

محکوم باعدام

دیوان عدلیه انگورا عبد القادر را بجرم توطئه بمرگ محکوم و حکم جدا مجری شد

کشتی جنگی

دول متحده امریکا کشتی جنگی دیگری به نیکاراگوا اعزام داشت زیرا شورشیان موفقیتی تازه پیدا کرده اند

فردا

حرکت پستها از طهران به قاط بزد - کرمان - قم - فارس - اصفهان - بنادر - خوزستان - مازندران - عراق - ملایر - بروجرد

مطبهروشنائی

تلگراف از زنجان

توسط حضرت حجة الاسلام آقای آشتیانی مقام منبع ریاست جلیله بزرگ عظام دامت عظمته کبیره ساحت قدس مجلس شورای ملی کبیره هیئت محترم وزراء دامت شوکتهم وزارت جلیله داخله دامت شوکتهم کبیره جرائد ایران شفق ستاره ایران ناھید اطلاعات بیانات آقای فیهی را را جمع با انتخابات ختمه در جریان ملا حظه حقیقتا مورد فوق العاده تأسف است يك نفر و کیل محترم بدون اطلاع از حقایق یا با نظر علامندی یکی از کابینه های تحمیلی اظهاراتی فرمایند که کلی برخلاف واقع و حقیقت است اینکه فرموده اند

سندوق آراء امیر و طارم سفلی گم شده بی اصل صرف و کلی تکذیب مینماید جنبه طارم سفلی را که چند روز بختمه توزیع نموده شهر مانده بود توسط نماینده انجمن مرکزی و دو نفر از اعضاء و تصدیق انجمن فر رسید اعضاء انجمن مرکزی با اتفاق صحت آنرا تصدیق ضبط نموده و رسید داده اند سندوق انهر اراهم انجمن فرعی اهر متکی بماده ۴۵ قانون نگه داشته که تکذیب و آراء آنرا در محل قضا انجمن مرکزی قاضی مزبور وارد مدتی مشغول مذاکره که موجب تأخیر گردید تصدیق موهوم و توابع آن که از بدو جریان انتخابات تاکنون مطابق شکایات مکرری که از طرف مردم شده از اعمال هیچگونه دسایس خودداری نکرده اند تا تطبیع و تهدید انفصال مجدد نتوانستند حکومت جلیله را با عقاید فاسده خود همراه نمایند چهار نفر از اعضاء انجمن را تحریک به استعفا و مانع بپا شدند که آقای سیدالملك داماد آقای امیر اشرف کابینه تحمیلی دارد بملاحظه

خوبی و وعده حکومت ختمه کابلا باعرض شخصی بمضین موافقت و عرض راپورتهای بی اصل افغان اولیای محترم امور را شوب و اثر حکومت جلیله که حاضر نمی شود آزادی عموم را برای اغرض شخصی متقلبین نماید که با صرف پول های زیاد میخواهند آزادی و حقوق حقه ملت را زیر پا بکارند مشغول شکایات بی اساسی که روح جامعه از آن بی اطلاع است می باشد فی الواقع اظهارات آقای فیهی بملاحظه آتیه شکایت از آزادی انتخابات است نه بیان حقیقت چنانچه حقوق مفصلا در این چند روزه از طرف عموم مکرر بخاکهای پیکارک علیحضرت شهرداری ارواحنا فداه و مقامات منبع ریاست جلیله وزراء عظام و وزارت جلیله داخله عرض شده که انجمن ساق از صورت قانونی و رسمیت خارج

لداسرعی هستیم به تجدید انتخاب اعضاء انجمن امر صادر و بوقفه انتخابات ختمه دهند اگر از طرف اولیای محترم امور برایش صادقانه اهل يك ولایتی در مقابل دسایس چند نفر معلوم بدل توجه نشود تعطیل عمومی کرده تلگرافخانه متحصن ال بدر تاجدار شاهنشاه عادل دادخواهی خواهیم کرد

بامضاعیکصد و چهل و سه نفر صحت امهار طبقه کسبه و اصناف اهالی را بمنابدهیئت اتحادیه کسبه اصناف زنجان مورخه ۱۳۰۵ (شهریور ۱۳۰۵) آقای حاجی حسین علی که سمت ریاست به طبقات اصناف دارند به اتفاق آقا شیخ محمد انصاری عضو هیئت اصناف به نظمیه حضور بهم رسانیده مهر هیئت اصناف و هوبت یکصد و چهل و سه نفر اهالی و کسبه و اصناف صاحبان امهار ظهر را تصدیق نموده اند - رئیس نظمیه یاور سید ناصر شلمی

بورس

بروات داخله تغییر نکرده است